
Львівська міська рада 
Департамент розвитку 
Управління освіти 
Відділ освіти  Сихівського та Личаківського районів 

Ліцей №21 ЛМР 

 

НАКАЗ 
м. Львів 

від   04.11.      2024  р.   №  

 

Про проведення Днів німецької культури 

 
Відповідно до річного плану роботи ліцею , з метою проведення Днів німецької 
культури, удосконалення знань, умінь та навичок отриманих на уроках німецької 
мови, розширення світогляду та ерудиції учнів, розвитку їх творчих здібностей, 
самостійності, естетичних смаків, виховання любові й шанування людей та історії 
свого рідного краю і країни, мова якої вивчається, а також формування вміння 
концентрувати увагу, логічно викладати думки, заохочувати учнів до роботи над 
собою, виховувати інтерес до вивчення німецької мови 
Наказую: 

1. Провести Дні німецької культури з 25.11.2024р. по 5.12.2024 року з 
дотриманням вимог та  з дотриманням правил поведінки у зв’язку із 
воєнною агресією РФ та введеним воєнним станом в Україні від 24.02.2022 ; 

2. Затвердити план проведення Днів німецької культури ( Додаток 1) ; 
3. Заступнику директора Кучмі-Сенищ З.І. : 

3.1. Залучити вчителів кафедри іноземних мов до проведення заходів 
під час проведення Днів німецької культури; 

3.2. Особисто контролювати проведення заходів під час проведення 
Днів німецької культури ; 

4. Класним керівникам 5 -11 класів забезпечити дотримання правил техніки 
безпеки та відповідних санітарних норм; 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 

Кучму-Сенищ З.І.. 

Директор  ліцею                                Валентина ЗВЕЖИНСЬКА 

 
. 

 

 

 

 

 



Додаток до наказу від 04.11.2024 р. №____ «Про проведення Днів німецької 
культури» 
 
План проведення Днів німецької культури у ліцеї № 21 у листопаді-грудні 2024 р. 
 
28.11.2024р.-29.11.2024р.- Тема: «Сторінки історії Німеччини. 35 років з дня 
падіння Берлінської стіни». 
Вид роботи: тематичні уроки у 8-11 класах. 
2.12.2024 р.- Тема: «Дні німецької поезії» 
Вид роботи : тематичні уроки, літературний вечір, конкурс читців поезії, квіз по 
відомих німецьких поетичних творах. 
5.12.2024р. – Тема: «Традиції  та звичаї Німецької культури у порівнянні з 
Українською. День Святого Миколая та Різдво ». 
 
 
 
 
 
 
 
Вик. Кучма- Сенищ З.І. 
 
 

Директор  ліцею                                Валентина ЗВЕЖИНСЬКА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Аналітична довідка- звіт про підсумки проведення Днів німецької культури у ліцеї 
№ 21 у листопаді-грудні 2024 р. 
Додаток до наказу від 04.11.2024 р. №____ «Про проведення Днів німецької 
культури» 
 
       Відповідно до річного плану роботи ліцею ,на виконання наказу по закладу  від 
04.11.2024 року №___ «Про проведення Днів німецької культури у», з метою 
удосконалення знань, умінь та навичок отриманих на уроках німецької мови, 
розширення світогляду та ерудиції учнів, розвитку їх творчих здібностей, 
самостійності, естетичних смаків, виховання любові й шанування людей та історії 
свого рідного краю і країни, мова якої вивчається, а також формування вміння 
концентрувати увагу, логічно викладати думки, залучення учнів до різноманітної 
діяльності за інтересами, підвищення професійної майстерності вчителів, 
впровадження інноваційних технологій в систему навчально-виховної роботи зі 
школярами різних вікових категорій та забезпечення надання якісних освітніх послуг 
в період з 28.11.2024 – 05.12. 2024 р. проходили Дні  німецької культури.    Проведені 
заходи продемонстрували зацікавленість учнів вивченням німецької мови, плідну 
роботу вчителів з активізації й розвитку пізнавальної діяльності школярів з даного 
предмета. Планом проведення передбачалося проведення наступних заходів: 

28.11.2024р.-29.11.2024р.- Тема: «Сторінки історії Німеччини. 35 років з дня 
падіння Берлінської стіни». 
Вид роботи: тематичні уроки у 8-11 класах з використанням інноваційних та 
проєктних технологій. Четвер,28.11. 
 11 а клас-«Значення падіння  Берлінського муру в історії Німеччини»-урок –
засідання дебатного клубу з запрошеними гостями- вчителями історії  (вчителі   
Луцик О.Б. та Сивик М.Ю. та Кулиняк Г.С.) 

10 а клас – «Німеччина та Україна : роки лихоліть та віяння свободи.» Урок 
дослідження та осмислення історичних фактів , робота з архівними документами та 
перегляд документальних відео з обговоренням.(вчитель Луцик О.Б.) 

    9 а та 9 б класи- похід у музей історії  та музейний урок «35 років з дня падіння 
Берлінської стіни». історії  (вчителі   Луцик О.Б. та Сивик М.Ю.) 
    8 б клас-мультимедійний проєкт «Den Fall der Berliner Mauer» (вчитель Сивик 
М.Ю.) 
   Понеділок ,02.12 - « День німецької поезії»-спільний проєкт – літературний вечір 
9а та 9б класів (вчителі   Луцик О.Б. та Сивик М.Ю.). 
      5 а та 5 б класи – «Мій Ліхтарик»- різдвяна поезія на уроці та виготовлення 
вітальних листівок. (вчителі   Луцик О.Б. та Сивик М.Ю.). 
      7 а та 7 б класи – конкурс на кращий переклад віршів з німецької мови на 
українську.  
     Четвер , 05.12  – Тема : «Традиції святкування Дня Святого Миколая»- 
презентація та початок роботи над створенням відеоролика–КТС ліцею.(для 
публікації у Фейсбук та на сайті ліцею). Тематичні  різдвяні перфоманси у 5-11 
класах.(вчителі Луцик О.Б., Сивик М.Ю.). 



 
            Робота була проведена з дотриманням правил поведінки у зв’язку із 
воєнною агресією РФ та введеним воєнним станом в Україні від 24.02.2022 ; 
  
    Проведені заходи продемонстрували зацікавленість учнів вивченням німецької 
мови, плідну роботу вчителів з активізації й розвитку пізнавальної діяльності 
школярів з даного предмета. 

Традиційно,  учні ліцею активно та із задоволенням готували та знайомилися з 
проектними роботами. Їм були запропоновано здійснити творчо-пошукову роботу , 
цікаві пізнавальні завдання на теми з історії та культурної спадщини Німеччини. 
Вчителями проводилися  заходи он-лайн та нестандартні уроки  німецької мови, 
метою яких було зацікавити учнів вивченням німецької мови, підвищити мотивацію 
до навчання. Учні здійснили віртуальні подорожі, були проведені уроки захисту 
учнівських проєктів,  уроки-дослідження та об’єднання навчального процесу різних 
навчальних предметів через наскрізні змістові лінії.  

   Учні значно збагатили свій словниковий запас за допомогою ідіом, прислів’їв, 
пісень , поезії, тощо. Проведення Днів Німецької Культури дало змогу повторити, 
закріпити та розширити знання учнів у вивченні німецької мови.  

Рівень проведення Днів німецької культури можна вважати задовільним та й 
надалі створювати належні умови для подальшого розвитку творчої ініціативи 
вчителів та здібностей учнів 5-11 класів; сприяти проведенню позакласної роботи з 
учнями, творчому і професійному зростанню педагогів. 

 Матеріали Днів німецької культури узагальнені та  представлені на медіа ресурсах 
та сайті ліцею. 

 

Вик. Кучма- Сенищ З.І. 

 

 

 
 
 
 
Директор  ліцею                                Валентина ЗВЕЖИНСЬКА 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 


